

A EMPRESA
G. SILVA DOS SANTOS-MERCEARIA
CNPJ Nº 01.088.519/0001-36

1- OBJETIVO:

1.1 – Apresentação de documentação de habilitação jurídica e regularidade fiscal, pela empresa 1º Colocada na apuração de preços, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, contados do recebimento.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS, DESTINADO À ÁREA COVID - 19 DO HOSPITAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS, DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO COVID – 19 para o enfrentamento da pandemia do novo coronavírus COVID – 19, pela secretaria municipal de saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIENICO NOTURNO 8X1	UND	62	R\$ 7,49	R\$ 464,38
2	ALCOOL GEL 1X12	CX	70	R\$ 91,89	R\$ 6.432,30
3	AMACIANTE DE ROUPAS 12X 1L	CX	15	R\$ 35,99	R\$ 539,85
4	APARELHO DE BARBEAR 20X1	CART.	10	R\$ 46,99	R\$ 469,90
5	CREME DENTAL 12X90 G	DZ	20	R\$ 43,12	R\$ 862,40
6	DESINFETANTE EM PEDRA 40 G CX C/12	DZ	20	R\$ 23,12	R\$ 462,40
7	DESINFETANTE LÍQUIDO 12X1 L	CX	30	R\$ 43,12	R\$ 1.293,60
8	DETERGENTE LIQUIDO 24X500 ML	CX	20	R\$ 41,98	R\$ 839,60
9	ESPONJA P/ LOUÇA DUPLA FACE C/60	FD	15	R\$ 29,56	R\$ 443,40
10	LÃ DE AÇO PCT 14X1	PCT	10	R\$ 15,48	R\$ 154,80
11	LENÇO DE PAPEL 14X14 CM C/ 200 UND 1X20	PCT	40	R\$ 30,47	R\$ 1.218,80
12	PANO DE CHÃO 48X63 CM	UND	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00
13	PAPEL HIG. BRANC. PICOTADO 16X1X4	FD	100	R\$ 51,99	R\$ 5.199,00
14	PAPEL TOALHA 12X1X2 UND	FD	50	R\$ 44,98	R\$ 2.249,00
15	SABÃO DE COCO EM BARRA 50X200 G	CX	5	R\$ 62,59	R\$ 312,95
16	SABÃO EM PÓ 24X500 G	CX	25	R\$ 151,98	R\$ 3.799,50
17	SACO P/ LIXO 100 LTS C\ 1X5 UND	PCT	1000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
18	SACO P/ LIXO 15 LTS C\ 1X20 UND	PCT	1000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
19	SACO P/ LIXO 30 LTS C\ 1X10 UND	PCT	1000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
20	SACO P/ LIXO 50 LTS C\ 1X10 UND	PCT	1000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos/MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br



21	SACOLA PLASTICA 10 KG C\100	CENTO	50	R\$ 8,69	R\$ 434,50
22	SACOLA PLASTICA 15 KG C\100	CENTO	50	R\$ 12,79	R\$ 639,50
23	SACOLA PLASTICA 2 KG C\100	CENTO	50	R\$ 4,78	R\$ 239,00
24	SACOLA PLASTICA 20 KG C\100	CENTO	50	R\$ 23,79	R\$ 1.189,50
25	TOALHA DE ROSTO 43X63	UND	10	R\$ 10,48	R\$ 104,80
TOTAL					R\$ 38.721,18
SECRETARIA DE SAÚDE					
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	CAIXA TÉRMICA 32 LTS	UND	1	R\$ 94,98	R\$ 94,98
27	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL C/ 50 UND	PCT	40	R\$ 3,71	R\$ 148,40
28	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PCT	1000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
29	COPO DESCARTAVEL 180 ML	PCT	1000	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00
30	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 5 LTS	UND	3	R\$ 37,78	R\$ 113,34
31	MARMITEX TERMICA FECH. MANUAL Nº 8 1X100	CX	60	R\$ 36,49	R\$ 2.189,40
TOTAL					R\$ 8.196,12
TOTAL					R\$ 46.917,30

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

- 3.1 – Contrato social ou requerimento de empresário.
- 3.2 – CPF e RG dos sócios.
- 3.3 – Cartão CNPJ.
- 3.4 – Certidão de debito emitida pela receita federal do Brasil.
- 3.5 – Certidão de debito e dívida ativa estadual e Municipal
- 3.6 - Certidão de debito trabalhista
- 3.7 – Certificado de Regularidade do FGTS – CRF.

São João dos Patos – MA, 30 de outubro de 2020.


Maria da Guia Gonçalves Lisboa
Presidente CPL

Recebimento: 

G. SILVA DOS SANTOS-MERCEARIA, CNPJ Nº 01.088.519/0001-36

Data: 30/10/2020